
 

31.10.2018 13:45:22 Z:\!ГОСВЕБ\2018\11\Redum2018-199.doc 

О внесении изменений в решение Даровской районной Думы  

Кировской области от 25.01.2008 № 182 

В соответствии со статьей 17 Федерального закона от 02.03.2007 № 25-ФЗ 

«О муниципальной службе в Российской Федерации», статьей 17 Закона Ки-

ровской области от 08.10.2007 № 171-ЗО «О муниципальной службе в Киров-

ской области» Даровская районная Дума Даровского района Кировской области 

РЕШИЛА: 

1. Внести в решение Даровской районной Думы Кировской области                    

от 25.01.2018 № 182 «Об утверждении Положения о проведении конкурса на 

замещение вакантной должности муниципальной службы Даровского района» 

(в редакции решения Даровской районной Думы Кировской области                           

от 17.04.2009 № 327) (далее – Решение) следующие изменения: 

1.1. В заголовке Решения слова «о проведении» заменить словами «о по-

рядке проведения». 

1.2. В пункте 1 Решения слова «о проведении» заменить словами «о по-

рядке проведения». 

1.3. В Положении о порядке проведения конкурса на замещение вакант-

ной должности муниципальной службы Даровского района (далее - Положе-

ние), утвержденном Решением: 

1.3.1. Первое предложение пункта 1.3 Положения изложить в следующей 

редакции: 

«Право на участие в конкурсе имеют граждане, достигшие возраста 18 

ДАРОВСКАЯ РАЙОННАЯ ДУМА ДАРОВСКОГО РАЙОНА                           

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ ПЯТОГО СОЗЫВА 

РЕШЕНИЕ 

02.11.2018  № 199 

пгт Даровской 



2 

 

31.10.2018 13:45:22 Z:\!ГОСВЕБ\2018\11\Redum2018-199.doc 

лет, владеющие государственным языком Российской Федерации и соответ-

ствующие квалификационным требованиям, установленным в соответствии с 

действующим законодательством для замещения должностей муниципальной 

службы, при отсутствии обстоятельств, предусмотренных статьей 13 Федераль-

ного закона от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской 

Федерации» в качестве ограничений, связанных с муниципальной службой.». 

1.3.2. Пункт 1.5 Положения исключить. 

1.3.3. Во втором предложении пункта 2.2 Положения слова «семь чело-

век» заменить словами «не менее семи человек.». 

1.3.4. Первое предложение пункта 2.3 Положения изложить в следующей 

редакции: 

«Персональный состав Комиссии утверждаются правовым актом руково-

дителя органа местного самоуправления.». 

1.3.5. В пункте 3.1 Положения: 

1.3.5.1. В абзаце первом слова «районной газете «Слава труду»» заменить 

словами «районной газете «Слава труду Даровской» и (или) размещает на офи-

циальном информационном сайте органов местного самоуправления Даровско-

го района Кировской области (далее – официальный сайт)». 

1.3.5.2. В абзаце втором слова «требования, предъявляемые к претенденту 

на замещение этой должности,» заменить словами «квалификационные и иные 

требования, которым должен соответствовать гражданин, претендующий на 

замещение должности муниципальной службы,». 

1.3.6. Пункт 3.2 Положения изложить в следующей редакции: 

«3.2. Гражданин, изъявивший желание участвовать в конкурсе, представ-

ляет в Комиссию: 

3.2.1. Личное заявление по форме согласно приложению № 1 к настояще-

му Положению. 

3.2.2. Собственноручно заполненную и подписанную анкету по форме, 

установленной уполномоченным Правительством Российской Федерации феде-



3 

 

31.10.2018 13:45:22 Z:\!ГОСВЕБ\2018\11\Redum2018-199.doc 

ральным органом исполнительной власти. 

3.2.3. Паспорт. 

3.2.4. Трудовую книжку, за исключением случаев, когда трудовой дого-

вор (контракт) заключается впервые. 

3.2.5. Документ об образовании. 

3.2.6. Страховое свидетельство обязательного пенсионного страхования, 

за исключением случаев, когда трудовой договор (контракт) заключается впер-

вые. 

3.2.7. Свидетельство о постановке физического лица на учет в налоговом 

органе по месту жительства на территории Российской Федерации. 

3.2.8. Документы воинского учета - для граждан, пребывающих в запасе, 

и лиц, подлежащих призыву на военную службу. 

3.2.9. Заключение медицинской организации об отсутствии заболевания, 

препятствующего поступлению на муниципальную службу. 

3.2.10. Сведения о доходах за год, предшествующий году поступления на 

муниципальную службу, об имуществе и обязательствах имущественного ха-

рактера. 

3.2.11. Сведения об адресах сайтов и (или) страниц сайтов в информаци-

онно-телекоммуникационной сети "Интернет", на которых гражданин, претен-

дующий на замещение должности муниципальной службы, размещал общедо-

ступную информацию за три календарных года, предшествующих году поступ-

ления на муниципальную службу, а также данные, позволяющие их идентифи-

цировать. 

3.2.12. Иные документы, предусмотренные федеральными законами, ука-

зами Президента Российской Федерации и постановлениями Правительства 

Российской Федерации.». 

1.3.7. Пункт 3.3 Положения изложить в следующей редакции: 

«3.3. Прием и регистрация документов осуществляется секретарем ко-

миссии.». 



4 

 

31.10.2018 13:45:22 Z:\!ГОСВЕБ\2018\11\Redum2018-199.doc 

1.3.8. Пункт 3.4 Положения изложить в следующей редакции: 

«3.4. Гражданин не допускается к участию в конкурсе в случаях: 

3.4.1. Несвоевременного представления документов, предоставления их в 

неполном объеме или с нарушением правил оформления. 

3.4.2. В случаях выявления обстоятельств, предусмотренных статьей 13 

Федерального закона от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Рос-

сийской Федерации».». 

1.3.9. Первое предложение пункта 3.5 Положения изложить в следующей 

редакции: 

«Срок приема документов для участия в конкурсе устанавливается в объ-

явлении о проведении конкурса и не должен быть менее 15 дней со дня опуб-

ликования объявления.». 

1.3.10. Пункт 3.6 Положения изложить в следующей редакции: 

«3.6. Сведения, представленные гражданином, подвергаются проверке в 

случаях и порядке, предусмотренных действующим законодательством. 

В случае выявления, обстоятельств, предусмотренных пунктом 3.4 насто-

ящего Положения, Комиссия информирует гражданина об отказе в допуске к 

участию в конкурсе в течение 5 рабочих дней со дня принятия такого решения 

по форме согласно приложению № 2 к настоящему Положению.». 

1.3.11. Пункт 3.8 Положения дополнить абзацами третьим-пятым следу-

ющего содержания: 

«В случае отсутствия кандидатов на участие в конкурсе либо представле-

ния только одним кандидатом документов на участие в конкурсе либо если 

конкурсной комиссией не были выявлены кандидаты, отвечающие квалифика-

ционным требованиям к вакантной должности муниципальной службы, на за-

мещение которой он был объявлен, конкурс по данной вакантной должности 

признается несостоявшимся. 

В случае признания конкурса несостоявшимся представитель нанимателя 

(работодатель) вправе принять решение о проведении повторного конкурса или 



5 

 

31.10.2018 13:45:22 Z:\!ГОСВЕБ\2018\11\Redum2018-199.doc 

произвести замещение вакантной должности муниципальной службы без про-

ведения конкурса. 

Решение Комиссии о признании конкурса несостоявшимся подписывает-

ся членами Комиссии, принявшими участие в заседании. Информация о при-

знании конкурса несостоявшимся публикуется в районной газете «Слава труду 

Даровской» и(или) размещается на официальном информационном сайте в те-

чение 5 рабочих дней со дня признания конкурса несостоявшимся.». 

1.3.12. В пункте 3.12 Положения слова «председателем, заместителем 

председателя, секретарем и» исключить. 

1.3.13. В пункте 3.14 Положения слова «в течение месяца со дня его за-

вершения» заменить словами «в течение 5 рабочих дней со дня принятия Ко-

миссией решения о результатах конкурса». 

1.3.14. Положение дополнить пунктом 3.14-1 следующего содержания: 

«3.14-1. Информация о результатах конкурса публикуется в районной га-

зете «Слава труду Даровской» и(или) размещается на официальном информа-

ционном сайте в течение 5 рабочих дней со дня принятия Комиссией решения о 

результатах конкурса.». 

1.3.15. Положение дополнить Приложением № 1 согласно приложению              

№ 1. 

1.3.16. Приложение к Положению считать соответственно приложением              

№ 2 и изложить его в новой редакции согласно приложению № 2. 

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубли-

кования. 

Председатель Даровской  

районной Думы Даровского  

района Кировской области                                                          

                                         Т.В. Полозова    

Глава Даровского муниципального 

района Кировской области 

 

                                         О.Ю. Елькин 

 

 



 

 

31.10.2018 13:45:22 Z:\!ГОСВЕБ\2018\11\Redum2018-199.doc 

Приложение № 1 

 

к решению Даровской 

районной Думы  

Даровского района  

Кировской области  

от __________ № _________ 

Форма 

В комиссию по проведению  

конкурса на замещение вакантной 

должности муниципальной службы  

муниципального образования  

Даровской муниципальный район  

Кировской области 

_______________________________ 
(ФИО, дата рождения, адрес проживания, 

 паспорт, телефон) 

_______________________________

______________________________ 

_______________________________ 

заявление.

 

 

Прошу  допустить  меня  к  участию  в  конкурсе  на замещение вакант-

ной должности муниципальной службы муниципального образования Даров-

ской муниципальный район Кировской области __________________________. 
                                                                                                              (наименование должности) 

Настоящим подтверждаю, что с основными обязанностями муниципаль-

ного служащего, ограничениями и запретами, связанными с муниципальной 

службой, установленными статьями 12-14 Федерального закона от 02.03.2007 

№ 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», и  квалифика-

ционными  требованиями, предъявляемыми к вакантной должности  ознаком-

лен(а). 

С  проведением  процедуры  оформления  допуска  к  сведениям,  состав-

ляющим государственную и иную охраняемую законом тайну, согласен(а).
**

 

                                                 
 Заявление оформляется в рукописном виде 

** Указывается  в  заявлении  только  в  случае,  когда  необходимо оформление   допуска  к  сведениям,  составляющим  

государственную  и  иную охраняемую законом тайну. 

 



2 

 

31.10.2018 13:45:22 Z:\!ГОСВЕБ\2018\11\Redum2018-199.doc 

Даю  согласие  на обработку моих персональных данных (сбор, система-

тизация, накопление,  хранение,  уточнение  (обновление,  изменение), исполь-

зование, блокирование, уничтожение. 

 

Приложение (перечень представленных документов): 

1. _____________________________________________, на __________ листах. 

2. ____________________________________________, на __________ листах. 

3. _____________________________________________, на __________ листах. 

4. ______________________________________________, на __________ листах. 

5. ______________________________________________, на __________ листах. 

6. ______________________________________________, на __________ листах. 

7. ______________________________________________, на __________ листах. 

8. ______________________________________________, на __________ листах. 

 

 

 

"___" ___________ 20___ года             _____________ /_____________________/ 
                                                                                                    (подпись)                        (расшифровка подписи) 
 

 

 

 

___________ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



3 

 

31.10.2018 13:45:22 Z:\!ГОСВЕБ\2018\11\Redum2018-199.doc 

Приложение № 2 

 

к решению Даровской 

районной Думы  

Даровского района  

Кировской области  

от __________ № _________ 

Форма 

 

Уважаемый _________________! 

 

Сообщаем,  что  Вы  не  допущены  к  участию  в  конкурсе  на замещение 

вакантной должности муниципальной службы муниципального образования 

Даровской муниципальный район Кировской области _____________________. 
                                                                                                                                      (наименование должности) 

в связи  с ___________________________________________________________. 
         (указать основание) 

 

Документы  Вам будут возвращены по письменному заявлению, направ-

ленному 

с _________ по __________ по адресу: ___________________________________. 

 

 

 

 

__________ 


	Настоящим подтверждаю, что с основными обязанностями муниципального служащего, ограничениями и запретами, связанными с муниципальной службой, установленными статьями 12-14 Федерального закона от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской ...
	С  проведением  процедуры  оформления  допуска  к  сведениям,  составляющим государственную и иную охраняемую законом тайну, согласен(а).
	Даю  согласие  на обработку моих персональных данных (сбор, систематизация, накопление,  хранение,  уточнение  (обновление,  изменение), использование, блокирование, уничтожение.
	Приложение (перечень представленных документов):
	1. _____________________________________________, на __________ листах.
	2. ____________________________________________, на __________ листах.
	3. _____________________________________________, на __________ листах.
	4. ______________________________________________, на __________ листах.
	5. ______________________________________________, на __________ листах.
	6. ______________________________________________, на __________ листах.
	7. ______________________________________________, на __________ листах.
	8. ______________________________________________, на __________ листах.
	"___" ___________ 20___ года             _____________ /_____________________/
	(подпись)                        (расшифровка подписи)
	Уважаемый _________________!
	в связи  с ___________________________________________________________.
	(указать основание)
	Документы  Вам будут возвращены по письменному заявлению, направленному
	с _________ по __________ по адресу: ___________________________________.

